
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.501  53Quarta-feira, 09 DE AGOSTO DE 2023

períodos de; 17/08/2023 a 19/08/2023, 2,5 (duas e meia) Diárias;
21/08/2023 a 25/08/2023, 4,5 (quatro e meia) Diárias.
THIAGO SOARES SILVA
ORDENADOR

Protocolo: 972131
DIÁRIA COLABORADOR EVENTUAL
Protocolo: 2023/754969
PORTARIA N° 3044/23, 07 de agosto de 2023
CONCEDER ao servidor (a) ELIANA MARIA DA COSTA PINHEIRO, 10,5 (dez 
e meia) Diárias, como COLABORADOR EVENTUAL, devido seu Desloca-
mento de Redenção/PA ao município de Paragominas/PA, no período de 
09/07/2023 a 19/07/2023, para ministrar disciplina.
THIAGO SOARES SILVA
ORDENADOR

Protocolo: 972140
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(Processo nº 2023/885000)
A FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ - FASEPA 
torna público a Adesão à Ata de Registro Nº 15/2022 – CSL/SEGOV/MA 
e AUTORIZAR a contratação da empresa QUALITECH ENGENHARIA LTDA 
(CNPJ/MF nº 69.388.361/0001-53) nos quantitativos indicados na motiva-
ção processual, que atingem o montante de R$ 6.559.558,48 (seis milhões 
quinhentos e cinquenta e nove mil quinhentos e cinquenta e oito reais e 
quarenta e oito centavos) para prestação de serviços comuns de engenha-
ria de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de materiais, 
equipamentos e mão de obra para atender as necessidades dos prédios 
utilizados pela Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará – FASE-
PA, nos municípios de Belém, Ananindeua, Benevides, Marabá e Santarém.
Belém-PA, 07 de agosto de 2023.
Carlos Alberto de Andrade Rodrigues Junior
Ordenador de despesas

Protocolo: 971947
..

SECRETARIA DE ESTADO DAS 
MULHERES

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 086/2023-SEMU, DE 07 DE AGOSTO DE 2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de 
março de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/865786, de 31 de julho de 2023;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora a se deslocar, no período de 15 a 16/08/2023, 
conforme infomações abaixo:
Colaborador: Maria Clarice Leonel CPF: 204.062.823.15
Objetivo: Participação na 7ª Marcha das Margaridas em Brasília/DF.
Origem/Destino: Belém/Brasília/Belém
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias à servidora acima, que se deslocorá conforme item I.
PAULA GOMES
Secretária de Estado das Mulheres

Protocolo: 972027
PORTARIA Nº 088/2023-SEMU, DE 07 DE AGOSTO DE 2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de 
março de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/876265, de 02 de agosto de 2023;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora a se deslocar, no período de 15 a 16/08/2023, 
conforme infomações abaixo:
Colaborador: Helena Lucia Mansur Saria Muller CPF: 564.362.202-59
Objetivo: Participação na 7ª Marcha das Margaridas em Brasília/DF.
Origem/Destino: Belém/Brasília/Belém
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias à servidora acima, que se deslocorá conforme item I.
PAULA GOMES
Secretária de Estado das Mulheres

Protocolo: 972028

PORTARIA Nº 080/2023-SEMU, DE 07 DE AGOSTO DE 2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de 
março de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/883365, de 03 de agosto de 2023;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora, a se deslocar no período de 09 a 10/08/2023, 
conforme infomações abaixo:
Servidor: Luciane Costa Ferreira CPF: 767.958.962-34
Objetivo: Participar do evento com a comunidade São Sebastião da articu-
lação e integração para construção da rede de autonomia econômica para 
as mulheres., no município de São Domingos do Capim/PA.
Origem/Destino: Belém/São Domingos do Capim/Belém
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 1.½ (uma e meia) 
diárias à servidora acima, que se deslocará conforme item I
PAULA GOMES
Secretária de Estado das Mulheres

Protocolo: 972029
PORTARIA Nº 094/2023-SEMU, DE 08 DE AGOSTO DE 2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de 
março de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/836742, de 24 de julho de 2023;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora a se deslocar, no período de 13 a 18/08/2023, 
conforme infomações abaixo:
Colaborador: Eveny da Rocha Teixeira CPF: 605.277.222-00
Objetivo: Participação na 7ª Marcha das Margaridas em Brasília/DF.
Origem/Destino: Belém/Brasília/Belém
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 5.½ (cinco e meia) 
diárias à servidora acima, que se deslocorá conforme item I.
PAULA GOMES
Secretária de Estado das Mulheres

Protocolo: 972141
PORTARIA Nº 095/2023-SEMU, DE 08 DE AGOSTO DE 2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de 
março de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/836742, de 24 de julho de 2023;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora a se deslocar, no período de 13 a 18/08/2023, 
conforme infomações abaixo:
Colaborador: Elizangela do Socorro Pinto Ribeiro CPF: 607138792-20
Objetivo: Participação na 7ª Marcha das Margaridas em Brasília/DF.
Origem/Destino: Belém/Brasília/Belém
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 5.½ (cinco e meia) 
diárias à servidora acima, que se deslocorá conforme item I.
PAULA GOMES
Secretária de Estado das Mulheres

Protocolo: 972145
PORTARIA Nº 093/2023-SEMU, DE 08 DE AGOSTO DE 2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de 
março de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/836742, de 24 de julho de 2023;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora a se deslocar, no período de 13 a 18/08/2023, 
conforme infomações abaixo:
Colaborador: Euci Ana da Costa Gonçalves CPF: 580.606.852-87
Objetivo: Participação na 7ª Marcha das Margaridas em Brasília/DF.
Origem/Destino: Belém/Brasília/Belém
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 5.½ (cinco e meia) 
diárias à servidora acima, que se deslocorá conforme item I.
PAULA GOMES
Secretária de Estado das Mulheres

Protocolo: 972137
PORTARIA Nº 092/2023-SEMU, DE 08 DE AGOSTO DE 2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de 
março de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/836742, de 24 de julho de 2023;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora a se deslocar, no período de 13 a 18/08/2023, 
conforme infomações abaixo:
Colaborador: Jurema Maria do Amparo CPF: 568.313.232-00
Objetivo: Participação na 7ª Marcha das Margaridas em Brasília/DF.
Origem/Destino: Belém/Brasília/Belém
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 5.½ (cinco e meia) 
diárias à servidora acima, que se deslocorá conforme item I.
PAULA GOMES
Secretária de Estado das Mulheres

Protocolo: 972132


